
 

 

 
 
Invitation til medlemmer af Den Danske Europabevægelse 
 

Black Sea Security Forum, Odesa 
27.maj – 1. juni 2026 

 
Den Danske Europabevægelse er blevet inviteret til at deltage i Black Sea Security 
Forum i Odesa, Ukraine – et internationalt topmøde, der fokuserer på geopolitik, 
sikkerhed og regional stabilitet i lyset af Ruslands aggression og den igangværende 
krig i Ukraine.  
Invitationen kommer direkte fra Oleksii Goncharenko, som er medlem af 
Ukraines parlament samt grundlægger af forummet. 
 
Dette vil være den tredje udgave af forummet, som afholdes i forbindelse med 
Ruslands fuldskala invasion af Ukraine. Sidste år deltog mere end 600 gæster fra 
mere end 40 lande, herunder politikere, embedsmænd, militærrepræsentanter, 
diplomater, akademikere og tænketanke.  
 

Black Sea Security Forum er den ledende internationale platform for at adressere de 
presserende sikkerhedsmæssige, økonomiske og politiske udfordringer i Sortehavsregionen. 
Forummet samler parlamentarikere, diplomater, våbeninspektører, humanitære ledere, NATO-
embedsfolk, investorer og højtstående embedsmænd fra flere lande for at føre diskussioner og 
fremme strategisk samarbejde med det primære mål at styrke Ukraines sikkerhed og 
modstandsdygtighed. 
 
Trods de gentagne russiske angreb på byen, fortsætter Odesa’s indbyggere med at leve og 
arbejde. Byen modtager fortsat et betydeligt antal skibe, som opretholder Ukraines import- og 
eksporthandel, efter at de ukrainske væbnede styrker har genåbnet havnen og drevet den 
russiske flåde væk gennem en række vellykkede angreb. 
 
 
 



 

 

 
 
Se præsentationsvideon her 
 
Se programmet fra 2025 her: Event programme 2025 
 
Black Sea Security Forum vil under konferencen arrangere forskellige besøg og 
sightseeingture i og omkring Odesa. Indhold og tidspunkter kendes endnu ikke. 
 
Europabevægelsen sætter dig igen på 1. række.  
 
 
Turen inkluderer:  
• Flyrejse tur-retur, 5 overnatninger inkl. morgenmad, transport som beskrevet i programmet, 
vinsmagning, alle besøg og entreer, samt alle måltider.  
 
Pris pr. deltager i delt dobbeltværelse kr. 11.950. 
 
Tillæg for enkeltværelse kr. 2.900. 
 
 
 
 
Foreløbigt Program 
 
Onsdag 27. maj 
 
09:40   Afrejse fra København via Wien til Chisinau, ankomst 15:30. 

17.00   Ankomst til Chateau Purcari i det sydlige Moldova. 
 
18.00   Danmarks ambassadør i Moldova Søren Jensen vil give en briefing på både den  
           politiske og sikkerhedsmæssige situation i Moldova. 
   
19.00   Middag i vingårdens restaurant.  
 
 
Torsdag 28. maj 
 
07.30   Afgang fra Purcari.  
           Turen til Odesa tager ca. 3 timer. 
 
11.00   Åbning af Black Sea Security Forum 
 
Deltagelse i Black Sea Security Forum. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Fredag 29. maj 
 
Deltagelse i Black Sea Security Forum. 
 
 
Lørdag 30. maj 
 
Deltagelse i Black Sea Security Forum. Afslutning. 
 
 
Søndag 31. maj  - Chisinau, Moldova 
 
Transport til Chisinau. Sightseeing i Chisinau. 
 
17.00   Ankomst til Cricova, hvor vi skal have en rundvisning og spise middag.  
                Cricova- Vin - The largest winery in the Republic of Moldova 
 
Overnatning i Chisinau. 
 
 
Mandag d. 1. juni 
 

Formiddagen er afsat til politiske møder med højtstående politikere 
i Moldova, dvs. ministre og parlamentsmedlemmer. 
 
15:30 Afrejse fra Chisinau direkte til København, ankomst 17:15 
 
 

 

Arrangement: Der tages forbehold for evt. ændringer eller aftaleaflysninger i programmerne, 
da vi har at gøre med politikere, diplomater, journalister og embedsfolk, hvis kalendere kan 
ændre sig ved pludseligt opståede situationer.   

  
Deltagerantal: Da der max. kan deltage 30 personer, vil deltagelse ske efter ”først til mølle”-
princippet. Hurtig tilmelding anbefales, da forhåndsinteressen har været meget stor.  
 
Betaling og afbestilling: Hvis rejsen aflyses pga. manglende tilmeldinger, tilbagebetales hele 
beløbet. Ved afbestilling af rejsen indtil 80 dage før afrejse, er depositum kr. 4.000 tabt.  
Ved afbestilling 80–25 dage før afrejse, tilbagebetales 20% af rejsens pris.  
Ved afbestilling herefter, er der ingen refusion. 
 
Forsikringer: Man skal selv sikre de nødvendige, personlige rejse-, afbuds- og 
hjemrejseforsikringer, samt medbringe det blå sygesikringskort.   
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Oleksii Goncharenko, formand for Black Sea Security Forum 
Oleksii Goncharenko er medlem af Ukraines Parlament Verkhovna Rada og formand for 
Udvalget for Migration, Flygtninge og Fordrevne Personer i Europarådets Parlamentariske 
Forsamling. 
 
Som ukrainsk parlamentsmedlem er han medlem af gruppen "Europæisk Solidaritet" i 
Parlamentet og leder af gruppegrupperne "For Demokratisk Hviderusland" og "For Frit 
Kaukasus". I øjeblikket er Oleksii dybt involveret i at kæmpe for Ukraines militærpersonales 
rettigheder og velbefindende, for eksempel ved at forlænge orlovsvarigheden og øge 
udbetalingerne til forskellige kategorier af militærpersonale. 
 
Som ukrainsk delegeret til Europarådets Parlamentariske Forsamling har parlamentsmedlem 
Goncharenko gentagne gange rejst vigtigheden af at støtte den ukrainske nation i dens kamp 
mod Rusland; han talte aktivt for udvisningen af den russiske delegation fra PACE. I 2024 blev 
han udnævnt til formand for Udvalget for Migration, Flygtninge og Fordrevne Personer i PACE. 
 
I juni 2024 tog parlamentsmedlem Oleksii Goncharenko sammen med sine kolleger fra 
Parlamentet – som også er en del af forummets rådgivende udvalg – initiativ til den første 
udgave af Sortehavs-sikkerhedsforummet, der fandt sted i Odessa, Ukraine. Forummet blev 
den første store politiske begivenhed, der blev afholdt i byen siden den omfattende invasion i 
februar 2022, og samlede over 350 deltagere fra mere end 20 lande for at diskutere 
Sortehavsregionens strategiske betydning for Europa og verden.” 


